Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300253

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: JAIME ELIAS
DE SIQUEIRA JUNIOR -ME. CNPJ: 16.492.536/0001-01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT, A SEREM UTILIZADOS EM PEQUENOS REPAROS NA MANUTENÇÃO E
PRESERVAÇÃO DOS PRÉDIOS, LOGRADOUROS E OUTROS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS,
PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2021. Valor Total R$ 109.914,20 (cento
e nove mil novecentos e quatorze reais e vinte centavos). ASSINATURA: 27 de abril de
2022. VIGENCIA: 27 de abril de 2022 a 27 de maio de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2022

A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT notifica a empresa contratada WELLOX
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIP. EIRELI ME, CNPJ: 30.515.116/0001-24, que se
encontra em local incerto, a qual possui vínculo Contratual de nº 074/2019, empresa
responsável pela execução da pavimentação, drenagem, calçadas e sinalização de vias
urbanas, para que a empresa contratada retorne a obra no prazo máximo de 3 dias, para
recuperar a capa asfáltica em TSD e capa selante que estão danificadas e para finalizar a
obra até a data de 14 de junho de 2022. Sendo assim solicitamos que a empresa
contratada retorne a obra em 3 dias para a execução das pendências.

MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT;
Contratado: Terra Viva Comercio e Representações - EIRELI; Objeto: Aquisição de
equipamentos para patrulha mecanizada, conforme Termo de Convênio nº
898278/2020/SUDECO; Valor Global: R$ 159.935,00 (Cento e cinquenta e nove mil,
novecentos e trinta e cinco reais); Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Data assinatura:
06/05/2022; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sra. Rosilene Inês Panazzolo Ferrazzo -
representante legal da empresa;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT;
Contratado: RK Industria de Implementos Agrícolas EIRELI; Objeto: Aquisição de
equipamentos para patrulha mecanizada, conforme Termo de Convênio nº
898278/2020/SUDECO; Valor Global: R$ 40.700,00 (Quarenta mil e setecentos reais); Prazo
de entrega: 60 (sessenta) dias; Data assinatura: 06/05/2022; Vigência: 12 (doze) meses;
Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr.
Vinicius Alalan de Carvalho - representante legal da empresa;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT;
Contratado: Vanda Arantes Mota - EPP; Objeto: Aquisição de equipamentos para patrulha
mecanizada, conforme Termo de Convênio nº 898278/2020/SUDECO; Valor Global: R$
319.000,00 (Trezentos e dezenove mil reais); Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Data
assinatura: 06/05/2022; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves -
Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sra. Vanda Arantes Mota -
representante legal da empresa;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022

Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do
Norte - MT; Contratado: Pelegrino & Cia. Ltda. - EPP; Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Tecnologia da Informação para o Fornecimento de licença de direito de
uso de softwares integrados e unificados para atender a Secretaria de Educação com
suporte técnico e garantia; Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); Data
assinatura: 05/05/2022; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves -
Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Ênio Adriano de Moura Pelegrino -
representante legal da empresa;

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2022
Tendo em vista o resultado do julgamento das propostas da licitação

realizada sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 010/2022, devidamente lavrado em
ata, adjudico o seu objeto aos licitantes: SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME com o valor
de R$ 71.980,00 (setenta e um mil novecentos e oitenta reais), para o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL COM CASINHA INFANTIL E KIT
DE ENCAIXE PARA ESCOLAS DANTE MARTINS DE OLIVEIRA E SÃO JOÃO, CONFORME
CONVÊNIO Nº1628-2021/PROCESSO Nº325101/2021 E CONVÊNIO Nº1294-
2021/PROCESSO Nº140084/2021 PARA O MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO - MT. Por ter
sido classificada no certame DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida licitante.

Novo Mundo - MT, 19 de maio de 2022.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2022
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado

na modalidade de Pregão Eletrônico nº 010/2022, e resultados apresentados pela
Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os efeitos
previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL COM CASINHA INFANTIL E KIT DE ENCAIXE
PARA ESCOLAS DANTE MARTINS DE OLIVEIRA E SÃO JOÃO, CONFORME CONVÊNIO
Nº1628-2021/PROCESSO Nº325101/2021 E CONVÊNIO Nº1294-2021/PROCESSO
Nº140084/2021 PARA O MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO - MT.

Novo Mundo - MT, 19 de maio de 2022.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022
Reabertura

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 239
de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na
Secretaria de Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade
TOMADA DE PREÇOS 003/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da
melhor proposta pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO
PRODUTOR PARA COMERCIALIZAÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA NO MUNICÍPIO DE
PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
897650/2020/MDR/CAIXA, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS. Que será realizada às 13h30m do dia 07 de junho de 2022, na sala
de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações no Setor de
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. O
Edital Completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente site
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br

Peixoto de Azevedo-MT, 20 de maio de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo OBJETO é "Contratação de Empresa Habilitada no Ramo de Construção Civil
Para Execução do Serviço de Construção da Escola Estadual Luciene Cardoso de Oliveira
Pelo Convenio Nº 0901-2020, Construção das Quadra Poliesportiva da Escola Garcia
Garrido Fermino de Acordo com o Convenio Nº 0885/2020, Quadra Poliesportiva na Escola
Leonisio Lemos Melo de Acordo Com o Termo de Convenio Nº 0894/2020 e Quadra
Poliesportiva na Escola Vinícius de Moraes de Acordo Com o Termo de Convenio Nº
0893/2020 Celebrados com o Estado de Mato Grosso por Intermédio da Secretaria de
Estado De Educação e a Prefeitura Municipal, Conforme Memoriais Descritivo, Projetos,
Planilhas Orçamentárias e Termos de Referência em Anexo". Onde sagrou-se vencedora a
empresa ANDREA IORIS CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ 35.086.825/0001-55, com valor total
de R$ 8.592.254,88 (oito milhões quinhentos e noventa e dois mil, duzentos e cinquenta e
quatro reais e oitenta e oito centavos).

Peixoto de Azevedo-MT, 19 de maio de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo OBJETO é "Contratação de Empresa no Ramo de Construção Civil Para
Reforma e Adequação da Unidade Básica de Saúde - PSF 01 - Irmã Adélis em Atendimento
as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Conforme Portaria Nº 2769 de 03 de
Setembro de 2018, Informações na Proposta Nº 11279.0480001/18-008 Do Sistema
Sismob, Conforme Termo de Referencia". A sessão foi declarada DESERTA.

Peixoto de Azevedo-MT, 27 de abril 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

A Prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Presencial nº 12/2022, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA EM APOIO À ADMINISTRAÇÃO-EM
FAVOR DA EMPRESA: ADVANCED CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA,
CNPJ:04.947.051/0001-86 O valor total de: 353.400,00 (trezentos e cinquenta e tres mil e
quatrocentos reais).

Porto Esperidião-MT, 12 de maio de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 090/2022, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços do tipo menor preço por Item, com a
finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual Contratação de Empresa
para aquisição de Caminhão Equipado com Coletor Compactador de Lixo, para o município
de Porto Estrela/MT, que acontecerá no dia 02 de junho de 2022, às 09:30h (horário de
Brasília) na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico:
www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento de
Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 20 de maio de 2022.
HIAGO CARLOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Lei 123/2006 e alterações e pelo Decreto Municipal nº 018/2018,
de 24 de maio de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. A
ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 02/06/2022 A PARTIR DAS 07h30min, NA
SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE POXORÉU. O edital completo deverá ser adquirido
pelo site www.poxoreu.mt.gov.br, a licitante interessada deverá fazer download da
ferramenta da PROPOSTA ELETRONICA para elaboração da proposta de preço disponível no
mesmo site acima mencionado.

Poxoréu-MT, 20 de maio de 2022.
ANGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira